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 چکیده: 

  جه یمقابله با اثرات آن هستند. در نت یبرا  یساز بوده است و محققان به دنبال راهوعوامل در بحث ساخت  نیتراز مخرب  یکیهمواره زلزله  

ها به سازه از اند که با افزودن آنشده  ی فعال معرف  ریغ   یکنترل  ستمیبه عنوان س  راگریتحت عنوان م  ییها به عمل آمده دستگاه  قاتیتحق

استفاده    یبرا  یچشیپ   یچرخش  راگریم  د،ی جد  یراگرهای. از مابدی یکاهش م  هایخراب  زانیو م  شودیبرسازه کاسته م  لرزهن یزم  راتشدت اث

انرژ  یراگرهایاست که در دسته مشده  یمعرف  یفولاد  یهاشورون سازه  یدر مهاربندها ا  زمیهستند. مکان  یجاذب  به   راگریم  نیعملکرد 

قطعات به کار رفته در خود از  میتسل تیو با استفاده از ظرف  کندیم لیتبد  یچشیپ  یرویوارد بر سازه را به ن یمحور یرویاست که ن ینحو

قطعات قابل    نی. اکنندیو از سازه محافظت م   شوندیم   دهیکننده نامقطعات واحد مستهلک  نی. اکندیم  یر یزلزله به سازه جلوگ  یانتقال انرژ

استفاده از   نیسنگ  ی هانهینمود. به علت هز  ن یگزیجا  دی ها را با قطعات جدآن  توانیم  ازیدر صورت ن  زلههستند و پس از وقوع زل  ضیتعو

اند.  کرده  دایگسترش پ   نهیزم  نیدر ا  ی اریبس  یو عدد  یلیتحل  یهابرخوردار است. روش  ییبالا  تیها از اهمآن   نهیبه  یدر سازه طراح  راگرهایم

در سازه،    یعامل خراب  کنواختیریغ   عیکه در صورت توز  نیا  انیروش با ب  نیاست. ا  ها رشکل ییتغ  یساز  کنواختی  یها تئورروش  نیاز ا  یکی

 ی ساز  کسانیدر  یسع ،یبه عنوان پارامتر خراب یاطبقه انیم  ینسب ییجاآن استفاده نمود و با در نظرگرفتن جابه تیاز تمام ظرف توانینم

تا حد مجاز دارند کاسته   یادیکه فاصله ز  یدر طبقات  هاراگر یم  تیروش لازم است از ظرف  نیا  طبقتمام طبقات سازه دارد.    نیپارامتر ب  نیا

سازه   تیفکار علاوه براستفاده از تمام ظر  ن یاز حد مجاز است افزوده شود. با ا  شیها بدر آن  یاطبقه  انیم   ی نسب  یی جاکه جابه  ی و به طبقات
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  یژگیشده است. و  ی ها معرفشکل  رییتغ  یساز  کنواختی  یتئور  ی بر مبنا  THDF   راگریم  نهیبه  یطراح  یبرا  یتمیالگور  نامه انی پا  نیا  در

 ی طبقه طراح ۱۲و  ۸، ۴ یهامنظور، سازه نیاست. بد راگری م نیا یبرا نییپا یمحاسبات نهیبا هز نهیبه عیتوز کیبه  یابیدست تمیالگور نیا

  ی زمان   خچهیتار  ل یوارد برسازه جهت انجام تحل  ی روهایرکورد زلزله به عنوان ن  ۱۱. سپس  انددهیهر کدام مشخص گرد  ی شدند و جرم و سخت

 راگر یم نیها نشان داده است که اسازه یادر کنترل لرزه THDFراگریحاصل از استفاده از م جیاند. نتامشخص و اطلاعاتشان استخراج شده

و به تبع   راگریم  تینامناسب، ظرف  عیانجام شده نشان داد با توز  یهایدارد. بررس  یاطبقه  انی م  ییجامقدار جابه  ش در کاه  یریگچشم  ریتاث

 ع یو بدست آمده توز  راگریم  نهیبه  یطراح  یبرا  یشنهادیپ   تمی. استفاده از روش الگورابد ی یم  یدیشد   شیافزا  راگریم  یاجرا  یهانهیآن هز

درصد   75و    ۸0،  ۴۱در حدود    بیمورد استفاده به ترت  راگریطبقه مقدار م۱۲و    ۸،  ۴  ی هاسازه  ینشان داده است که برا  راگریم  یبرا  نهیبه

بحث شده    نهیبه  یطراح  یبدست آمده و توان رابطه استفاده برا  جینتا  یبر رو  یکاهش داشته است. در انتها  کنواختی  عینسبت به حالت توز

 است.
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